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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Produção 

Cultural - Ref.ª 2023-36 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS  

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) 

 

 Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

1. Hélder Cesário Leal Da Costa 2023-36#110382  18.40 PC 

2. Daniela Filipa Duarte Alves Barbosa 2023-36#107990  16.80 PC 

3. Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-36#109835  16.80 PC 

4. Rui Jorge Pereira Santos 2023-36#110405  16.80 PC 

5. Ana Cláudia Pimenta Da Silva Martins 2023-36#107983  16.00 PC 

6. Bruno Eduardo Da Costa Pereira 2023-36#107989  15.20 PC 

7. Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-36#109268  15.20 PC 

8. Daniela Maria Cunha Proença 2023-36#110536  15.20 PC 

9. Isabel Da Conceição Ribeiro Soares Bastos 2023-36#109391  15.20 PC 

10. Maria Beatriz Ribeiro Leite 2023-36#108042  15.20 PC 

11. Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-36#109622  14.40 PC 

12. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-36#110121  14.40 PC 

13. Ana Catarina Pinto Cerqueira 2023-36#107950  14.40 PC 

14. Catarina Silva 2023-36#108397  14.40 PC 

15. David Afonso De Matos E Pinho 2023-36#110406  14.40 PC 

16. Eduardo Miguel Da Silva Miranda 2023-36#109723  14.40 PC 

17. Mariana Barbosa Cardoso 2023-36#108795  14.40 PC 

18. Renata Gomes Pinho 2023-36#108031  14.40 PC 

19. Rodrigo Manuel Pina Cruz Do Carmo Martins 2023-36#110403  14.40 PC 

20. Ana Catarina Oliveira Silva Jesus 2023-36#110288  13.60 PC 

21. Arthur Barroso Moreira 2023-36#109735  13.60 PC 

22. Celeste Da Conceição Teixeira Morais 2023-36#109416  13.60 PC 

23. Cláudio Miguel Machado Leal 2023-36#110410  13.60 PC 

24. Filipa Isabel Flores Guimarães Flores Guimarães 2023-36#109813  13.60 PC 

25. Filipa Sobral 2023-36#108036  13.60 PC 

26. Mónica Andrade Da Costa 2023-36#109957  13.60 PC 

27. Sofia Rodrigues Silva Solá 2023-36#109900  13.60 PC 

28. Ana Maria Santos Oliveira 2023-36#108270  12.80 PC 

29. António Alberto Ruivo Ventura Martins 2023-36#110513  12.80 PC 

30. Bárbara Dos Santos Monteiro 2023-36#108045  12.80 PC 

31. Fernando Ricardo Ferreira Soares 2023-36#108361  12.80 PC 

32. Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-36#108391  12.80 PC 
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 Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

33. Maria Clara Borges Rodrigues 2023-36#108718  12.80 PC 

34. Mariana Sofia Gonçalves Rodrigues 2023-36#110644  12.80 PC 

35. Marina Chiari Lima Mendes 2023-36#110497  12.80 PC 

36. Adriana Cristina Fernandes De Oliveira Brandão 2023-36#108591  12.00 PC 

37. Cátia Isabel Marques Malta 2023-36#110178  12.00 PC 

38. Daniela Sofia Alves Da Cunha 2023-36#110352  12.00 PC 

39. Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-36#109897  12.00 PC 

40. Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-36#108823  12.00 PC 

41. Juliana Costa Theodoro Da Silva 2023-36#110603  12.00 PC 

42. Maria Isabel Branco De Moura 2023-36#109833  12.00 PC 

43. Sofia Pereira De Sousa 2023-36#108227  12.00 PC 

44. Telma Mota E Teodoro 2023-36#108005  12.00 PC 

45. Ana Guimarães 2023-36#109207  11.20 PC 

46. Ana Isabel Silva Mendes 2023-36#110257  11.20 PC 

47. Ana Madalena Bessa Oliveira Martins 2023-36#109794  11.20 PC 

48. Carlos André Dos Santos Figueiredo 2023-36#108104  11.20 PC 

49. Diogo Menezes 2023-36#109823  11.20 PC 

50. Ester Daniela Pinto Cardoso Paredes 2023-36#108154  11.20 PC 

51. Isabel Da Silva Alves 2023-36#107960  11.20 PC 

52. João Filipe Cruz Oliveira 2023-36#108162  11.20 PC 

53. Karina Sampaio Negreiros 2023-36#110576  11.20 PC 

54. Miguel Filipe Da Silva Santos 2023-36#109792  11.20 PC 

55. Simão Gabriel Silva Da Cunha 2023-36#108186  11.20 PC 

56. Ana Sofia Costa Amorim 2023-36#109712  10.40 PC 

57. Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2023-36#108706  10.40 PC 

58. Catarina Isabel Santos De Albergaria Barroso 2023-36#110302  10.40 PC 

59. Diana Silva 2023-36#110431  10.40 PC 

60. Eva Pereira De Pinho 2023-36#110447  10.40 PC 

61. Inês Filipa Alves Almeida 2023-36#108519  10.40 PC 

62. Lilian Rodrigues Da Silva Alves 2023-36#108129  10.40 PC 

63. Nisa Matos Oliveira 2023-36#110492  10.40 PC 

64. Patricia Isabel Da Silva Freixo 2023-36#110306  10.40 PC 

65. Rita De Cássia Montanini 2023-36#110636  10.40 PC 

66. Adriana Patrícia Pacheco Da Silva 2023-36#107951  9.60 PC 

67. Ana Isabel Lopes Mota 2023-36#108142  9.60 PC 

68. Ana Raquel Ribeiro Batista 2023-36#109054  9.60 PC 

69. André Miguel Morais Polido Matias Mendes 2023-36#108880  9.60 PC 

70. Bruna Filipa Silva Rocha 2023-36#108288  9.60 PC 

71. Isabel Cristina Gomes Moreira 2023-36#108103  9.60 PC 

72. João Orlando Rocha Amaral 2023-36#108250  9.60 PC 

73. José Carlos Carvalho Marques 2023-36#108062 **** 9.60 PC 

74. Rita Pinheiro Peixoto Machado Teixeira Da Luz 2023-36#110073  9.60 PC 

75. Selena Esthefania Leite Gómez 2023-36#108206  9.60 PC 

76. Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-36#110457  9.60 PC 

77. Beatriz Alexandra Sousa Santos 2023-36#110090  8.80 PC 
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 Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

78. Joana Raquel Cunha Araújo Barbosa 2023-36#108644  8.80 PC 

79. Ana Teresa Fernandes Pereira 2023-36#108511  8.00 PC 

80. Inês Filipa Nunes Mendes 2023-36#110019  8.00 PC 

81. Luís Paulo Araújo Duque Da Costa 2023-36#110618  8.00 PC 

82. Manuel Luis Sousa Torres 2023-36#108724  8.00 PC 

83. Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-36#108898  8.00 PC 

84. Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-36#108080  8.00 PC 

85. Vânia Andreia Pereira Da Cruz 2023-36#108709  8.00 PC 

86. Pedro Gomes Pacheco Marques 2023-36#109465  7.20 PC 

87. Ricardo Pereira Silva 2023-36#108221  4.80 PC 

88. Rafael Estevam Ramos 2023-36#109953 *** 4.00 PC 

- Adriana Monteiro Alegria 2023-36#108656  Não Compareceu PC 

- Adriana Rodrigues Brito 2023-36#108991  Não Compareceu PC 

- Alexandra Macedo Oliveira De Eça Monteiro Couto 2023-36#109274  Não Compareceu PC 

- Ana Carolina Abreu E Santos 2023-36#109033  Não Compareceu PC 

- Ana Catarina Sousa Marques 2023-36#108362  Não Compareceu PC 

- Ana Cristina Moreira Carvalho 2023-36#108534  Não Compareceu PC 

- Ana Filipa De Lima Gomes 2023-36#108070  Não Compareceu PC 

- Ana Francisca Rodrigues 2023-36#108102  Não Compareceu PC 

- Ana Isabel Teixeira Fernandes 2023-36#108176  Não Compareceu PC 

- Ana Mafalda Clemente Carvalho 2023-36#109753  Não Compareceu PC 

- Ana Maria Teixeira Guedes 2023-36#110296  Não Compareceu PC 

- Ana Patrícia Silva Ferreira 2023-36#110597  Não Compareceu PC 

- Ana Rita Da Cunha Areias 2023-36#109174  Não Compareceu PC 

- Ana Rita Magalhães Carvalho Pimentel 2023-36#109119  Não Compareceu PC 

- Ana Sofia Carvalho Silva 2023-36#109233  Não Compareceu PC 

- Andreia Filipa Cunha Sá Gomes De Carvalho 2023-36#107995  Não Compareceu PC 

- Bernardo Ardachessian Pires 2023-36#108564  Não Compareceu PC 

- Carina Isabel Almeida Henriques 2023-36#110377  Não Compareceu PC 

- Carlos Mário Ribeiro Guimarães 2023-36#110645  Não Compareceu PC 

- Carlota Coelho Campos Andrade E Santos 2023-36#108411  Não Compareceu PC 

- Carolina Campos Carvalho 2023-36#108700  Não Compareceu PC 

- Catarina Filipa Gouveia Rocha 2023-36#109014  Não Compareceu PC 

- Catarina Mendes Campos 2023-36#110023  Não Compareceu PC 

- Catarina Sofia Da Cruz Madureira 2023-36#108316  Não Compareceu PC 

- Cátia Pereira De Sá 2023-36#108112  Não Compareceu PC 

- Cátia Sofia Gonçalves Ribeiro 2023-36#109719  Não Compareceu PC 

- Celina De Jesus Martins Amoedo 2023-36#108944  Não Compareceu PC 

- Cláudia Sofia Pinto Ferreira 2023-36#109911  Não Compareceu PC 

- Daniel Vieira De Araújo 2023-36#109599  Não Compareceu PC 

- Daniela Raquel Ferreira Dos Santos 2023-36#108548  Não Compareceu PC 

- Diana Maria Do Carmo Crispim Ribeiro 2023-36#110452  Não Compareceu PC 

- Diana Teresa Roque Ferreira 2023-36#108478  Não Compareceu PC 

- Diogo Manuel Vieira Pinto 2023-36#110604  Não Compareceu PC 

- Elisabete Maria Cunha Pereira Da Silva 2023-36#109256  Não Compareceu PC 
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 Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

- Emanuel Verdade Da Madalena 2023-36#107949  Não Compareceu PC 

- Filipa Alexandra Mesquita Ferreira 2023-36#108121  Não Compareceu PC 

- Filipe Augusto Rocha Pegas Silva 2023-36#110031  Não Compareceu PC 

- Filipe Pereira 2023-36#108693  Não Compareceu PC 

- Francisca Maria Vieira Pinto Pires De Almeida 2023-36#110598  Não Compareceu PC 

- Francisco José Araújo Barros 2023-36#108008  Não Compareceu PC 

- Gonçalo José Diniz Quintas Ribeiro 2023-36#110477  Não Compareceu PC 

- Gonçalo Rodrigues Lopes De Andrade 2023-36#110376  Não Compareceu PC 

- Helder Marco Teixeira Gonçalves 2023-36#109392  Não Compareceu PC 

- Hélio Renato Cruz Ferreira 2023-36#109676  Não Compareceu PC 

- Horácio Fernando Monteiro Moutinho 2023-36#108398  Não Compareceu PC 

- Hugo Alexandre Lopes Ferro 2023-36#108174  Não Compareceu PC 

- Inês Gonçalves Casal Ribeiro 2023-36#109323  Não Compareceu PC 

- Inês Teixeira Andersson 2023-36#107947  Não Compareceu PC 

- Jaime Manuel Da Costa Pereira 2023-36#110574  Não Compareceu PC 

- Jessyca Oliveira Machado 2023-36#108198  Não Compareceu PC 

- Joana Carina Lopes Ferraz 2023-36#108249  Não Compareceu PC 

- Joana Manuela Oliveira Carneiro 2023-36#110205  Não Compareceu PC 

- Joana Pereira Santos 2023-36#110629  Não Compareceu PC 

- Joana Teresa Santos Sampaio Da Silva 2023-36#110368  Não Compareceu PC 

- João Franco 2023-36#108636 **** Não Compareceu PC 

- João Miguel Pinto De Carvalho 2023-36#108060  Não Compareceu PC 

- João Pimenta 2023-36#107963  Não Compareceu PC 

- Jorge Miguel Torres Gonçalves 2023-36#109423  Não Compareceu PC 

- José Gonçalo Da Silva Filipe 2023-36#107980  Não Compareceu PC 

- José Luís Da Silva Brás 2023-36#108035  Não Compareceu PC 

- Júlia Maria Morais Carvalho Pinto De Leão 2023-36#110043  Não Compareceu PC 

- Laura Oliveira 2023-36#108402  Não Compareceu PC 

- Lourenço Viana Filipe Sampaio 2023-36#110650  Não Compareceu PC 

- Luis Miguel Rodrigues De Almeida 2023-36#107975  Não Compareceu PC 

- Luís Teixeira Guedes 2023-36#110378  Não Compareceu PC 

- Mafalda Vieira Magalhães Torrinha Leite 2023-36#110591  Não Compareceu PC 

- Manuela Parente Rodrigues De Carvalho 2023-36#108064  Não Compareceu PC 

- Margarida Alexandra Simões Gonçalves 2023-36#110448  Não Compareceu PC 

- Margarida Maria Madeira Craveiro 2023-36#107984 * Não Compareceu PC 

- Maria Antónia Morais De Araújo Tavares De Almeida 2023-36#108072  Não Compareceu PC 

- Maria Beatriz Outeiro Faria Rodrigues 2023-36#108019  Não Compareceu PC 

- Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-36#109871  Não Compareceu PC 

- Maria Manuela Batista Soares Da Silva 2023-36#107967  Não Compareceu PC 

- Mariana Henriques Carvalho Marques 2023-36#110481  Não Compareceu PC 

- Mário Diogo Dos Santos Martins 2023-36#109906  Não Compareceu PC 

- Mário João Chaves Da Silva Neves 2023-36#110271  Não Compareceu PC 

- Mário Luís Ribeiro Coelho 2023-36#110259  Não Compareceu PC 

- Marisa Rodrigues Pereira De Lemos 2023-36#108457  Não Compareceu PC 

- Marta Oliveira Mendes 2023-36#108108  Não Compareceu PC 
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 Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

- Mónica Alexandra Loureiro Carneiro 2023-36#109947  Não Compareceu PC 

- Mónica Patrícia Da Silva Ferreira 2023-36#108254  Não Compareceu PC 

- Nancy Karina Nogueira Santos Saraiva 2023-36#110414  Não Compareceu PC 

- Nicole De Freitas Gouveia 2023-36#108694  Não Compareceu PC 

- Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-36#107993  Não Compareceu PC 

- Nuno Henrique Costa Peliteiro 2023-36#109448  Não Compareceu PC 

- Olga Isabel Nogueira David 2023-36#108241  Não Compareceu PC 

- Patrícia Alexandra Dos Santos Vinhais 2023-36#108754  Não Compareceu PC 

- Paula Maria Ferreira Dos Santos 2023-36#110579 *** Não Compareceu PC 

- Pedro Manuel Soares Martins Durães 2023-36#108935  Não Compareceu PC 

- Pedro Miguel Campos Rosário 2023-36#110432  Não Compareceu PC 

- Rafael António Baltazar De Jesus 2023-36#110602  Não Compareceu PC 

- Rafaela Freitas 2023-36#110341  Não Compareceu PC 

- Raju Oliveira 2023-36#109568  Não Compareceu PC 

- Raul Dias Vasques 2023-36#108030  Não Compareceu PC 

- Renato André Tinoco De Matos 2023-36#108800  Não Compareceu PC 

- Rúben Filipe Corvo Silva 2023-36#108097  Não Compareceu PC 

- Rui Pedro Serrasqueiro De Oliveira 2023-36#110611  Não Compareceu PC 

- Sara Marina Lucas Batalha 2023-36#110188  Não Compareceu PC 

- Sara Marques Moreira 2023-36#109924  Não Compareceu PC 

- Silvia Marlene De Sousa Pereira 2023-36#109080  Não Compareceu PC 

- Sofia De Castro Coelho 2023-36#108085  Não Compareceu PC 

- Sofia Marlene Da Silva Soares 2023-36#110586  Não Compareceu PC 

- Sofia Melo Cruz Ferreira Bartolomeu 2023-36#107996  Não Compareceu PC 

- Suse Trinchete Duarte 2023-36#109746  Não Compareceu PC 

- Tania Alexandra Dias Fernandes 2023-36#110059  Não Compareceu PC 

- Tânia Raquel Silva Cardoso 2023-36#109711  Não Compareceu PC 

- Teresa Sofia Lourenço Barbosa Araújo 2023-36#109636  Não Compareceu PC 

- Teresa Susana Moreira De Sá E Silva 2023-36#108118  Não Compareceu PC 

- Tiago Fragoso Areia Vasques Ribeiro 2023-36#109999  Não Compareceu PC 

- Tiago Manuel Barroso Calçada 2023-36#108729  Não Compareceu PC 

- Vânia Susete Marques Lopes 2023-36#108990  Não Compareceu PC 

- Vera Lúcia Fernandes Lopes 2023-36#110114  Não Compareceu PC 

- Vilma Santos 2023-36#108044  Não Compareceu PC 

Obs: *** Decreto-Lei 29/2001; **** RIPSM – Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar 

 

A prova de conhecimentos têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham 

valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 40 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Hélder Cesário Leal Da Costa 2023-36#110382 18.40 AP 

2.º Rui Jorge Pereira Santos 2023-36#110405 16.80 AP 

3.º Daniela Filipa Duarte Alves Barbosa 2023-36#107990 16.80 AP 

4.º Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-36#109835 16.80 AP 

5.º Ana Cláudia Pimenta Da Silva Martins 2023-36#107983 16.00 AP 

6.º Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-36#109268 15.20 AP 

7.º Isabel Da Conceição Ribeiro Soares Bastos 2023-36#109391 15.20 AP 

8.º Maria Beatriz Ribeiro Leite 2023-36#108042 15.20 AP 

9.º Bruno Eduardo Da Costa Pereira 2023-36#107989 15.20 AP 

10.º Daniela Maria Cunha Proença 2023-36#110536 15.20 AP 

11.º Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-36#110121 14.40 AP 

12.º Rodrigo Manuel Pina Cruz Do Carmo Martins 2023-36#110403 14.40 AP 

13.º Mariana Barbosa Cardoso 2023-36#108795 14.40 AP 

14.º Renata Gomes Pinho 2023-36#108031 14.40 AP 

15.º David Afonso De Matos E Pinho 2023-36#110406 14.40 AP 

16.º Catarina Silva 2023-36#108397 14.40 AP 

17.º Eduardo Miguel Da Silva Miranda 2023-36#109723 14.40 AP 

18.º Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-36#109622 14.40 AP 

19.º Ana Catarina Pinto Cerqueira 2023-36#107950 14.40 AP 

20.º Ana Catarina Oliveira Silva Jesus 2023-36#110288 13.60 AP 

21.º Arthur Barroso Moreira 2023-36#109735 13.60 AP 

22.º Filipa Isabel Flores Guimarães Flores Guimarães 2023-36#109813 13.60 AP 

23.º Filipa Sobral 2023-36#108036 13.60 AP 

24.º Celeste Da Conceição Teixeira Morais 2023-36#109416 13.60 AP 

25.º Cláudio Miguel Machado Leal 2023-36#110410 13.60 AP 

26.º Mónica Andrade Da Costa 2023-36#109957 13.60 AP 

27.º Sofia Rodrigues Silva Solá 2023-36#109900 13.60 AP 

28.º António Alberto Ruivo Ventura Martins 2023-36#110513 12.80 AP 

29.º Maria Clara Borges Rodrigues 2023-36#108718 12.80 AP 

30.º Mariana Sofia Gonçalves Rodrigues 2023-36#110644 12.80 AP 

31.º Marina Chiari Lima Mendes 2023-36#110497 12.80 AP 

32.º Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-36#108391 12.80 AP 

33.º Fernando Ricardo Ferreira Soares 2023-36#108361 12.80 AP 

34.º Bárbara Dos Santos Monteiro 2023-36#108045 12.80 AP 

35.º Ana Maria Santos Oliveira 2023-36#108270 12.80 AP 

36.º Adriana Cristina Fernandes De Oliveira Brandão 2023-36#108591 12.00 AP 

37.º Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-36#109897 12.00 AP 

38.º Daniela Sofia Alves Da Cunha 2023-36#110352 12.00 AP 

39.º Cátia Isabel Marques Malta 2023-36#110178 12.00 AP 

40.º Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-36#108823 12.00 AP 

41.º Juliana Costa Theodoro Da Silva 2023-36#110603 12.00 AP 

42.º Maria Isabel Branco De Moura 2023-36#109833 12.00 AP 

43.º Sofia Pereira De Sousa 2023-36#108227 12.00 AP 

44.º Telma Mota E Teodoro 2023-36#108005 12.00 AP 
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3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Para a realização da Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção Municipal de Gestão 

de Pessoas e Organização (DMGPO), sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo com a 

calendarização infra: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia  Hora  

1. Adriana Cristina Fernandes De Oliveira Brandão 2023-36#108591 20-12-2023 10:00 

2. Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-36#109622 20-12-2023 10:00 

3. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-36#110121 20-12-2023 10:00 

4. Ana Catarina Oliveira Silva Jesus 2023-36#110288 20-12-2023 10:00 

5. Ana Catarina Pinto Cerqueira 2023-36#107950 20-12-2023 10:00 

6. Ana Cláudia Pimenta Da Silva Martins 2023-36#107983 20-12-2023 10:00 

7. Ana Maria Santos Oliveira 2023-36#108270 20-12-2023 10:00 

8. António Alberto Ruivo Ventura Martins 2023-36#110513 20-12-2023 10:00 

9. Arthur Barroso Moreira 2023-36#109735 20-12-2023 10:00 

10. Bárbara Dos Santos Monteiro 2023-36#108045 20-12-2023 14:00 

11. Bruno Eduardo Da Costa Pereira 2023-36#107989 20-12-2023 14:00 

12. Catarina Silva 2023-36#108397 20-12-2023 14:00 

13. Cátia Isabel Marques Malta 2023-36#110178 20-12-2023 14:00 

14. Celeste Da Conceição Teixeira Morais 2023-36#109416 20-12-2023 14:00 

15. Cláudio Miguel Machado Leal 2023-36#110410 20-12-2023 14:00 

16. Daniela Filipa Duarte Alves Barbosa 2023-36#107990 20-12-2023 14:00 

17. Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-36#109268 20-12-2023 14:00 

18. Daniela Maria Cunha Proença 2023-36#110536 20-12-2023 14:00 

19. Daniela Sofia Alves Da Cunha 2023-36#110352 21-12-2023 10:00 

20. David Afonso De Matos E Pinho 2023-36#110406 21-12-2023 10:00 

21. Eduardo Miguel Da Silva Miranda 2023-36#109723 21-12-2023 10:00 

22. Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-36#109897 21-12-2023 10:00 

23. Fernando Ricardo Ferreira Soares 2023-36#108361 21-12-2023 10:00 

24. Filipa Isabel Flores Guimarães Flores Guimarães 2023-36#109813 21-12-2023 10:00 

25. Filipa Sobral 2023-36#108036 21-12-2023 10:00 

26. Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-36#108823 21-12-2023 10:00 

27. Hélder Cesário Leal Da Costa 2023-36#110382 21-12-2023 10:00 

28. Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-36#108391 21-12-2023 14:00 

29. Isabel Da Conceição Ribeiro Soares Bastos 2023-36#109391 21-12-2023 14:00 

30. Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-36#109835 21-12-2023 14:00 

31. Juliana Costa Theodoro Da Silva 2023-36#110603 21-12-2023 14:00 

32. Maria Beatriz Ribeiro Leite 2023-36#108042 21-12-2023 14:00 

33. Maria Clara Borges Rodrigues 2023-36#108718 21-12-2023 14:00 

34. Maria Isabel Branco De Moura 2023-36#109833 21-12-2023 14:00 

35. Mariana Barbosa Cardoso 2023-36#108795 21-12-2023 14:00 

36. Mariana Sofia Gonçalves Rodrigues 2023-36#110644 21-12-2023 14:00 

37. Marina Chiari Lima Mendes 2023-36#110497 22-12-2023 10:00 

38. Mónica Andrade Da Costa 2023-36#109957 22-12-2023 10:00 

39. Renata Gomes Pinho 2023-36#108031 22-12-2023 10:00 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email 
para rgpd@cm-porto.pt. 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia  Hora  

40. Rodrigo Manuel Pina Cruz Do Carmo Martins 2023-36#110403 22-12-2023 10:00 

41. Rui Jorge Pereira Santos 2023-36#110405 22-12-2023 10:00 

42. Sofia Pereira De Sousa 2023-36#108227 22-12-2023 10:00 

43. Sofia Rodrigues Silva Solá 2023-36#109900 22-12-2023 10:00 

44. Telma Mota E Teodoro 2023-36#108005 22-12-2023 10:00 

 

A Avaliação Psicológica visa avaliar, através de técnicas de natureza psicológica, aptidões, caraterísticas de 

personalidade e competências comportamentais dos candidatos e estabelecer um prognóstico de adaptação 

às exigências do posto de trabalho a ocupar, tendo como referência o perfil de competências previamente 

definido, aplicado por um(a) psicólogo(a) inscrito na Ordem dos Psicólogos Portugueses. Mais se informa que 

a Avaliação Psicológica terá a duração média de 3 horas. 

 

 

Porto, 04/12/2023 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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